
 

 

LA RETTRICE 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 del 14 maggio 2012, 

pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 116 del 19 maggio 2012, successivamente modificato con 

D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 8 del 12 gennaio 

2015; 

VISTO   il Regolamento didattico di Ateneo, da ultimo modificato con D.R. 30 novembre 2023, n. 3556; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni ed 

integrazioni”; 

VISTE le deliberazioni assunte dal Senato accademico [Rep. n. 173/2021, Prot n. 66236 del 21.05.2021] e dal 

Consiglio di Amministrazione [Rep. n. 215/2021, Prot n. 66363 del 21.05.2021] che nelle rispettive 

sedute del 17 maggio 2021 hanno espresso parere favorevole ed approvato “le Linee guida per 

l’iscrizione ad anni di corso successivi al primo per i corsi di studio ad accesso programmato a livello 

nazionale”; 

VISTO il decreto ministeriale 23 febbraio 2024 n. 472 che ha stabilito “Modalità e contenuti della prova di 

ammissione ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e protesi 

dentaria e Medicina veterinaria a.a. 2024/2025”, in particolare l’allegato n. 3, capoversi n. 10 e 11; 

 VISTO  il Bando di iscrizione ad anni successivi al primo per i corsi di studio ad accesso programmato a 

livello nazionale a.a. 2024/2025, approvato con decreto rettorale n. 2128/2024, assunto a prot. n. 

99162 del 5 agosto 2024;  

 VISTO il decreto rettorale n. 3261/2024, assunto a prot. n. 11 novembre 2024, con il quale è stata disposta 

l’esclusione dei candidati che hanno presentato domande di ammissione incomplete e carenti degli 

elementi essenziali e/o sprovviste del pagamento del contributo di partecipazione; 

VISTO  il decreto rettorale n. 3534/2024, assunto a prot. n. 160484 del 6 dicembre 2024, con il quale è stata 

approvata la graduatoria provvisoria relativa al CdL in Medicina e Chirurgia; 

VISTO il verbale prot. 7124/2025 del 20 gennaio 2025 della Commissione Didattica del CdS in Medicina e 

Chirurgia, relativo agli esiti delle istanze di rivalutazione; 

VISTO il decreto rettorale n. 386/2025, assunto a prot. n. 20599 dell’11 febbraio 2025, con il quale è stata 

approvata la graduatoria definitiva, relativa al IV e V anno del CdL in Medicina e Chirurgia; 

VISTO il decreto rettorale n. 492/2025, assunto a prot. n. 26168 del 20 febbraio 2025, con il quale è stata 

disposta l’esclusione della candidata con prematricola n. 332 per carenza del requisito di 

partecipazione di cui all’art. 3, comma 1, lett. c) del citato bando, con la conseguente estromissione 

dalla graduatoria; 

RITENUTO OPPORTUNO garantire le procedure di iscrizione al VI anno del citato corso di studio 

DECRETA 

Art. 1 - Sono approvati gli atti e la graduatoria di merito definitiva, relativa al VI anno del corso di studio in 

Medicina e Chirurgia; 

Art. 2 - Si dispone la pubblicazione degli esiti delle valutazioni delle richieste di iscrizione al VI anno del corso 

di laurea in Medicina e Chirurgia a.a. 2024/2025, secondo l’allegato 1 che fa parte integrante del presente 

decreto.

 

 

 

 

RPA: Alfonso De Salvo 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Giovanna Spatari 

(firmato digitalmente) 

 


		2025-02-24T08:42:21+0000
	PIETRO NUCCIO


		2025-02-27T11:34:13+0100
	GIUSEPPE GIORDANO




